
Na základě výše uvedeného dospěla Komise k závěru, že 
Holandské království v souvislosti s veřejnou zakázkou na 
stavební práce, kterou zadala obec Eindhoven, nesplnilo povin
nosti, které pro něj vyplývají z práva Evropské unie v oblasti 
zadávání veřejných zakázek a zejména z článku 2 a hlavy III 
směrnice 2004/18/ES. 

( 1 ) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/18/ES ze dne 31. 
března 2004 o koordinaci postupů při zadávání veřejných zakázek 
na stavební práce, dodávky a služby (Úř. věst. L 134, s. 114; Zvl. 
vyd. 06/07, s. 132). 

Žaloba podaná dne 16. prosince 2010 — Evropská komise 
v. Francouzská republika 

(Věc C-597/10) 

(2011/C 55/35) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: V. Peere a I. Hadjiyannis, 
zmocněnci) 

Žalovaná: Francouzská republika 

Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že Francouzská republika tím, že nepřijala právní a 
správní předpisy nezbytné k dosažení souladu se směrnicí 
Evropského parlamentu a Rady 2007/60/ES ze dne 23. října 
2007 ( 1 ) o vyhodnocování a zvládání povodňových rizik, 
jejímž účelem je omezit nepříznivé účinky na lidské zdraví, 
životní prostředí, kulturní dědictví a hospodářskou činnost, 
spojené s povodněmi ve Společenství, nebo v každém 
případě tím, že Komisi o uvedených předpisech neuvědo
mila, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z této 
směrnice; 

— uložit Francouzské republice náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Lhůta pro provedení směrnice 2007/60/ES uplynula 25. listo
padu 2009. Ke dni podání žaloby však žalovaná nepřijala 
veškerá opatření nutná k provedení směrnice, nebo o nich v 
každém případě Komisi neinformovala. 

( 1 ) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/60/ES ze dne 23. 
října 2007 o vyhodnocování a zvládání povodňových rizik 
(Úř. věst. L 288, s. 27).

CS C 55/20 Úřední věstník Evropské unie 19.2.2011


